
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 620-01/20-01/10 

URBROJ : 2167/01-09/01-20-2 

Poreč-Parenzo, 14. rujna 2020. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 620-01/20-01/09 URBROJ: 

2167/01-21/07-20-2 od 10.09.2020. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Sportske zajednice Grada Poreča za 2019. godinu, te se s priloženim Izvješćima dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljena Izvješća dati će 

Alfredo Mendiković, predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča.  

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća,  

- Izvješće o radu i financijsko izvješće za 2019. godinu, 

- preslika Odluke Skupštine Sportske zajednice 

  o prihvaćanju Izvješća za 2019. godinu 

 

 GRADONAČELNIK 

                                                Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Sportska zajednica Grada Poreča,  

Nikole Tesle 16, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2020. 

 

 

Na temelju čl. 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj .....................2020. godine, 

donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Sportske zajednice Grada Poreča za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Sportske zajednice Grada Poreča za 

2019. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                            Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Sportske zajednice Grada Poreča za 2019. godinu je Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča“ broj 2/13 i 10/18) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 

2020. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 20/19). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2020. godinu 

određeno je da je Sportska zajednica Grada Poreča dužna podnijeti financijsko izvješće te 

izvješće o radu Gradskom vijeću, najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za 

prethodnu poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Tajnica Sportske zajednice Grada Poreča, Silvia Deković Starčić, dostavila je Gradu Poreču-

Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 2. rujna 2020. godine, Izvješće o 

radu i financijsko izvješće Sportske zajednice Grada Poreča za 2019. godinu. 

Skupština Sportske zajednice razmatrala je i prihvatila dostavljena Izvješća na sjednici 

održanoj 1. rujna 2020. godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Sportske zajednice 

Grada Poreča za 2019. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti, te financijskih pokazatelja Sportske zajednice Grada Poreča.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

      



      

 
 
                    52440 Poreč ● N.Tesle 16 

         Tel: 052 432 322  Fax: 052 431 132 
                                                                                                                                                    

                     mail: info@szgp.hr                                                                       
                         www.szgp.hr                                                                           

 

UR:BROJ: 2167-18-081/01-2020. 

Poreč, 10.04.2020. 

 

                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

PREDMET :  Izvješće o radu Sportske zajednice Grada Poreča 

                        za razdoblje 01. siječnja – 31. prosinca  2019. 

 

1. UVOD 

 

Zakonom o sportu propisano je da se Sportske zajednice osnivaju na području jedinica lokalne 

samouprave u cilju ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu. Ciljevi su slijedeći : 

 usklađivanje aktivnosti svojih članova, 

 poticanje i promicanje sporta u skladu s Nacionalnim programom sporta, osobito sport 

djece, mladeži i studenata i osoba s invaliditetom, 

 objedinjavanje i usklađivanje programa sporta te predlaganje programa javnih potreba 

u sportu i sudjelovanje u njegovu ostvarivanju, 

 skrbi o kategoriziranim sportašima i svojim aktima uređuje opseg i način  ostvarivanja 

njihovih prava te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu za olimpijske igre, 

svjetska i europska prvenstva  te druga velika međunarodna natjecanja, 

 surađuje u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora, odnosno Hrvatskog 

paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

 promiče stručni rad u sportu i sudjeluje u skrbi o javnim sportskim građevinama. 

 

Programske aktivnosti koje se mogu financirati putem programa javnih potreba u sportu jesu: 

 klubovi – treninzi i natjecanja (selekcije), stručni rad, administrativno osoblje, 

oprema i rekviziti, materijalni izdaci…, 

 škole sportova, 

 školski sport, 

 sveučilišni sport,  

 stipendije, naknade, nagrade, 

 perspektivni, daroviti sportaši,  

 razvojni ili poticajni programi, 

 zdravstveni pregledi, 

 rekreacija, 

 izdavaštvo, 



 stručno usavršavanje i školovanje sportaša i trenera, 

 korištenje sportskih objekata, 

 troškovi stručne sportske administracije – sportske zajednice, ustanove, 

zavodi…, 

 sport osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 

 udruženja stručnih osoba: kineziolozi, zdravstveni djelatnici, novinari, treneri, 

suci …, 

 ostale udruge, ustanove, gradski savezi, klub olimpijaca…, 

 osiguranje sportaša, 

 sportske priredbe: izbor najuspješnijih sportaša, proslava Hrvatskog 

olimpijskog dana, dan sporta…, 

 sportska natjecanja međunarodnog značaja za lokalnu sredinu. 

 

2. PREGLED ČLANICA SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA 

 

Članovi Sportske zajednice Grada Poreča su klubovi-udruge, koji djeluju i imaju sjedište na 

području Grada Poreča-Parenzo, pod uvjetom da ispunjavaju Statutom propisane uvjete, a to 

su: 

Red.br. Naziv kluba - udruge Sportska djelatnost 

 1 „Aeromix“ ritmika, ples 

 2 Atletski klub „Maximvs“ atletika 

 3 Biciklistički klub „Poreč“ C/C 

Parenzo 

biciklizam 

 4 Body building klub „Veli Jože“ body-building 

 5 Društvo za podvodnu djelatnost  i 

sportski ribolov „Poreč“ 

ronjenje,sportski ribolov 

 6 Golf klub „Parentium“ golf 

 7 Hrvački klub „Poreč“ hrvanje 

 8 Jedriličarski klub „Horizont“ jedrenje 

 9 Judo klub“ Poreč“ judo 

 10 Karate klub“ Finida“ karate 

 11 Ki-aikido klub „Poreč“ borilačke vještine 

 12 Kick boxing klub „King“ kick boxing 

 13 Klub ritmičko-sportske gimnastike 

„Poreč“ 

ritmička gimnastika 

 14 Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju „Poreč“ 

daljinsko plivanje 

 15 Košarkaški klub „Poreč“ košarka 

 16 Kuglački klub „Istra“ kuglanje (m) 

 17 Mačevalački klub „Špada“ mačevanje 

 18 Nogometni klub „Jadran-Poreč“ nogomet 

 19 Odbojkaški klub „Poreč“ odbojka 

 20 Plivački klub „Poreč“ plivanje 

 21 Rukometni klub „Poreč“ rukomet (m) 

 22 Moto klub „Istra Poreč“ motociklizam 

 23 Snow board klub „Goofy“ snow board 

 24 Sportsko ribolovno društvo 

„Zubatac“ 

sportski ribolov 

 25 Šahovski klub „Vladimir Gortan“ šah 

 



26 Tenis klub „PRO 2000“ tenis 

 27 Vaterpolo klub „Poreč“ vaterpolo 

 28 Veslački klub „Adriaco“ veslanje 

 29 Ženski kuglački klub „Istra“ kuglanje (ž) 

 30 Ženski rukometni klub „Poreč“ rukomet  (ž) 

 31 Stolnoteniski klub „Jadran“ stolni tenis 

 32 Udruga kineziologa „Poreč“ stručna organizacija 

  Zajednica boćarskih klubova Grada 

Poreča 

boćanje 

 33 Boćarski klub „Istra Poreč“   

 34 Boćarski klub „Mate Balota“   

 35 Boćarski klub „Špadići“   

 36 Boćarski klub „Červar-Cervera“   

 37 Boćarski klub „Nova Vas“   

 38 Boćarski klub“ Novo naselje“   

 39 Boćarski klub „Varvari“   

 40 Boćarski klub „Veleniki“   

 41 Boćarski klub „Musalež“   

 42 Boćarski klub „Kum-Bujići“   

 43 Boćarski klub „Montižana“   

 44 Boćarski klub „Dračevac“   

 45 Boćarski klub „Kukci“   

 46 Streličarski klub Poreč Parenzo streličarstvo  

47 Ski klub Poreč - Parenzo skijanje  

    Sportska zajednica Grada Poreča  jednoglasnom Odlukom Skupštine 20. prosinca 2019. 

godine, broji još jednoga člana u svom članstvu sa ukupno 47 udruga. U članstvo zajednice 

primljen je Ski klub Poreč – Parenzo. Navedeni klub već deset godina organizira veleslalom u 

talijanskom Ravasclettu u kojem nastupaju mnogi sugrađani i stanovnici Istre. Klub je također 

član HZUTS-a i ZUTS-a Istre, udruge koje na državnoj i županijskoj razini okupljaju učitelje 

i trenere skijanja. Predsjednik kluba koji broji 21 član je Tomislav Popović, dopredsjednik 

Mario Paljar,  te tajnik Igor Laković. 

 

 

3. PREGLED BROJA ČLANOVA PO GRANAMA SPORTA  

 

Grana sporta U sustavu natjecanja Ostali Ukupno 

 Rukomet ( M ) 191 112 303 

 Rukomet ( Ž ) 75 13 88 

 Biciklizam 0 15 15 

 Karate 122 24 146 

 Tenis 74 14 88 

 Aikido 0 9 9 

 Kuglanje ( Ž ) 45 13 58 

 Kuglanje ( M ) 28 14 42 

 Stolni tenis 34 31 65 

 Body building 15 40 55 

 



Atletika 54 36 90 

 Košarka 100 42 142 

 Hrvanje 79 59 138 

 Mačevanje 44 5 49 

 Ritmička gimnastika 68 17 85 

 Podvodno ronjenje 29 81 110 

 Veslanje 6 11 17 

 Vaterpolo 52 10 62 

 Daljinsko plivanje 33 44 77 

 Plivanje 30 12 42 

 Jedrenje 20 56 76 

 Boćanje 163 75 238 

 Snowboard 0 112 112 

 Šah 25 18 43 

 Odbojka 122 30 152 

 Nogomet 205 35 240 

 Golf 22 15 37 

 Kick boxing 65 110 175 

 Sportski ribolov 30 346 376 

 Streličarstvo 15 3 18 

 Judo 40 0 40 

 Kineziologija 0 0 0 

 UKUPNO 1786 1402 3188 

  

 

 
PREGLED RAZINE LIGAŠKIH NATJECANJA POJEDINIH SPORTSKIH 

KLUBOVA U 2019. 

Razina natjecanja Naziv kluba-udruge 

Međunarodna klupska natjecanja 

  

RK Poreč 

BK Istra Poreč 

Prva razina državnog ligaškog natjecanja 

  

OK Poreč 

RK Poreč 

BK Istra Poreč 

ŽKK Istra 

Druga razina državnog ligaškog natjecanja 

  

KK Istra 

GK Parentium 

 Treća razina državnog ligaškog 

natjecanja           

  

NK Jadran 

ŽRK Poreč 

STK Jadran 

ŠK Vladimir Gortan  

OK Poreč II 



 Četvrta razina državnog ligaškog 

natjecanja           

RK Poreč II 

KK Istra II 

  

 

PREGLED KLUBOVA-UDRUGA NA NIVOU DRŽAVE I NA EU NATJECANJIMA 

  

Naziv kluba – udruge Postignuti uspjeh 

Boćarski klub „Istra Poreč“ polufinale europskog Kupa prvaka 

1. mjesto Prva HBL 

Rukometni klub „Poreč“ drugo pretkolo europskog EHF kupa 

4. mjesto Premijer liga 

četvrtfinale Kupa Hrvatske 

Ženski kuglački klub „Istra“ 4. mjesto Prva HKL  

četvrtfinale Kupa Hrvatske 

4. mjesto juniorsko PH 

3. mjesto mlađejuniorsko PH 

Odbojkaški klub „Poreč“ 8. mjesto hrvatska Superliga 

4. mjesto juniorsko PH 

7. mjesto kadetsko PH 

Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju 

1. mjesto PH daljinsko plivanje plivači 

3. mjesto PH daljinsko plivanje plivačice 

Golf klub Parentium 6. mjesto u Drugoj HGL 

Kuglački klub „Istra“ 9. mjesto Prva B HKL jug 

Nogometni klub Jadran 9. mjesto Treća HNL zapad 

Ženski rukometni klub Poreč 8. mjesto Treće HRL zapad 

10. mjesto mlađekadetsko PH 

Stolnoteniski klub Jadran 2. mjesto Druga HSTL zapad 

Šahovski klub Vladimir Gortan 3. mjesto Druga HŠL zapad 

Odbojkaški klub "Poreč II" 7. mjesto Prva B HOL zapad 

Rukometni klub "Poreč II" 5. mjesto Treća HRL zapad 

Kuglački klub "Istra II" 3. mjesto Treća HKL Istra - Primorje 

Karate klub Finida 3 x 3. mjesto PH kate za juniorke, mlađe 

kadetkinje i učenice 

  

PRIKAZ NAJVEĆIH USPJEHA POJEDINIH SPORTAŠA/ICA 
 

Sportaš-ica Klub Postignuti uspjeh 

Anita Blažević BBK Veli Jože 6. mjesto na EP 

srebrna medalja na PH 



Nataša Ravnić ŽKK Istra zlatna medalja na SP 

Marijana Liović ŽKK Istra zlatna medalja na SP 

3. najbolja kuglačica Prva HKL 

Mare Milić JK Horizont Poreč 13. mjesto na juniorskom SP, nastupila 

na juniorskom EP 

Simon Starić JK Horizont Poreč nastupio na juniorskom EP 

Maja Brčić HK Poreč zlatna medalja na PH 

Marina Pehar HK Poreč dvije zlatne medalje na seniorskom i 

mlađeseniorskom PH 

Andrej Bubičić HK Poreč nastupio na kadetskom EP 

zlatna medalja na kadetskom PH 

Amel Dizdarević KBK King nastupio na SP 

dvije zlatne medalje na PH 

Uroš Pajić KBK King nastupio na juniorskom EP 

srebrna i brončana medalja na 

juniorskim PH 

Jakov Igrec KDP Poreč nastupio na juniorskom EP 

2. mjesto u apsolutnom poretku i 1. 

mjesto u konkurenciji juniora u Kupu 

Hrvatske u daljinskom plivanju Cro Cup 

dvije zlatne i jedna brončana medalja na 

seniorskim, mlađeseniorskim i 

juniorskim PH 

Edi Hadžić KDP Poreč 3. mjesto u apsolutnom poretku i 2. 

mjesto u konkurenciji juniora u Kupu 

Hrvatske u daljinskom plivanju Cro Cup 

zlatne i brončana medalja na seniorskim, 

mlađeseniorskim i juniorskim PH 

Đivo Damić KRSG Poreč nastupio na juniorskom EP 

srebrna i  brončana medalja na 

seniorskim, mlađeseniorskim i 

juniorskim PH 

Leon Martinjaš KDP Poreč nastupio na juniorskom EP 

3. mjesto u konkurenciji juniora u Kupu 

Hrvatske u daljinskom plivanju Cro Cup 

dvije srebrne i tri brončana medalja na 

PH 



Alen Bill TK Pro 2000 3. tenisač Europe i najbolji hrvatski 

tenisač na završnoj rang-listi europske 

teniske federacije za mlađe juniore (do 

16 godina) na kraju 2019. godine. 

- finalist završnog Masters turnira 

europske teniske federacije za mlađe 

juniore (do 16 godina),  

Zoe Marie Baldo MK Špada nastupila na juniorskom SP, EP i 

Mediteranskom prvenstvu 

zlatna medalja PH 

Francesco De Robbio MK Špada nastupio na seniorskom SP i EP 

Josip Brajdić MK Špada nastupio na seniorskom SP i EP 

Federico De Robbio MK Špada nastupio na mlađeseniorskom EP 

zlatna medalja na PH 

Nenad Tadić BK Istra Poreč po jedna zlatna, srebrna i brončana 

medalja na PH 

Vedran Špelić BK Istra Poreč zlatna medalja na PH 

Steven Benolić BK Istra Poreč zlatna medalja na PH 

Dino Laković HK Poreč zlatna medalja na PH 

Ivan Filipović RK Poreč nastupio na kadetskom SP 

Gregori Udovičić SRD Zubatac nastupio na kadetskom SP 

Enrico Ghersinich ŠK Vladimir Gortan nastupio na juniorskom EP 

 

 

 

4. SUFINANCIRANJE SUDJELOVANJA KLUBOVA NA 

MEĐUNARODNIM NATJECANJIMA 

U 2019. godini 7 klubova u članstvu Sportske zajednice Grada Poreča utrošili su iznos od 

309.333,83 kuna na natjecanja izvan Republike Hrvatske. 

Sredstva su raspodijeljena klubovima u skladu sa dostavljenim zahtjevima kako slijedi: 

 

Klub ZAHTJEV 

BOĆARSKI KLUB ISTRA POREČ 54.500,00 kn 

JEDRILIČARSKI KLUB HORIZONT POREČ 24.375,00 kn 

MAČEVALAČKI KLUB ŠPADA POREČ 4.286,56 kn 



BODY BUILDING KLUB VELI JOŽE 2.955,00 kn 

HRVAČKI KLUB POREČ 7.340,00 kn 

RUKOMETNI KLUB POREČ 207.077,27 kn 

KICK BOXING KLUB KING POREČ 8.800,00 kn 

UKUPNO 309.333,83 kn 

 

 

Na temelju prikupljenih informacija klubovi kojima su dodijeljena sredstva za Europska 

natjecanja u 2019. godini utrošili su u svrhu kako slijedi: 

1. Body building klub „Veli Jože“ utrošio je sredstva u iznosu od 2.955,00 kuna za 

sudjelovanje na evropskom prvenstvu u fitnessu i body buildingu za žene i muškarce 

koje se održalo u Španjolskoj ( Santa Susanna) u periodu od 01. do 06. svibnja 2019. 

godine. Klub je predstavljala članica Anita Blažević osvojivši 6. mjesto. U vrlo jakoj 

konkurenciji od 20 natjecatelja iz 15 zemalja Blažević je ostvarila odličan rezultat u 

kategoriji body fitness do 163 cm, te je uz pomoć trenera Tonija Radovčić dokazala da 

se i na veganskoj prehrani mogu postići iznimni rezultati. U zadnjih godinu dana 

Blažević s velikih takmičenja dolazi s odličnim rezultatima koji uključuju izvrstan 

plasman na Svjetskom prvenstvu 2018. godine, te Maxximum openu i državnom 

prvenstvu u 2019. godini. 

2. Kick boxing klub „King - Poreč“ utrošio je sredstva u iznosu od 8.800,00 kuna 

(trošak smještaja i prijevoza) za podmirenje troškova Europskog juniorskog prvenstva 

u kickboxingu koje se održalo u mađarskom Gyoru  od 23.08.2019. do 01.09.2019. 

godine. Na prvenstvu je sudjelovalo 1574 reprezentativca iz 42 države. Među njima 

bili su 65 natjecatelja Hrvatske kickboxing reprezentacije. Naši natjecatelji imali su 85 

startova. 

U sastavu Hrvatske kickboxing reprezentacije bila su i tri reprezentativca iz Istre iz 

klubova članova Kickboxing Saveza Istarske Županije među kojima je nastupao i naš 

Uroš Pajić u kategoriji Low Kick do 63,5 kg koji je osvojio deveto mjesto. 

3. Mačevalački klub „Špada – Poreč“ u 2019. godini sudjelovao je na Svjetskom 

juniorskom kadetskom prvenstvu u Poljskoj (Torun). Članica Zoe Marie Baldo u 

kategoriji sablja osvojila je 81. mjesto. Klub je utrošio 4.286,56 kuna na smještaj i 

troškove prijevoza. 

4. Jedriličarski klub „Horizont – Poreč“  je u 2019. godini sudjelovao na dva 

međunarodna natjecanja, odnosno na Europskom prvenstvu za klasu Laser 4.7 u 

svibnju koje se održalo u Francuskom Hyeres-u i Juniorskom europskom prvenstvu za 

klasu Laser Radial  u srpnju koje se održalo u Grčkoj (Atena, Kalamaki). U 

Francuskoj je prvenstvo trajalo od 18. do 25. svibnja, a klub je predstavljao jedriličar 

Simon Starić s trenerom Lukom Krivičić. Osim Hrvatske na prvenstvu je sudjelovalo 

čak 40 zemalja svijeta što je doprinijelo u konačnici velikom broju takmičara, čak 267 

u muškoj konkurenciji i 130 u ženskoj. Nakon 6 dana jedrenja i odjedrenih 12 

plovova, Simon je zauzeo ukupno 207. mjesto i 83. mjesto u konkurenciji do 16 

godina. Budući da je ovo nova klasa za Starića, ovo je solidan rezultat za početak 

karijere, te poticaj za napredak kroz treninge u cilju postizanja boljih rezultata. 

Najbolji jedriličari Europe su se u 2019. godini okupili u Ateni na juniorskom 

prvenstvu u klasi Laser Redial koje se održalo od 29. lipnja do 6. srpnja, a za JK 

Horizont – Poreč sudjelovala je jedriličarka Mare Milić sa trenerom Lukom Krivičić. 



Po teškim i nestabilnim uvjetima Mare je nakon 6 dana jedrenja uspjela izboriti zlatnu 

skupinu i zauzeti konačno 50. mjesto u ženskoj konkurenciji od ukupno 101 

natjecateljice. 

Sa iznosom od 24.375,00 kuna klub je podmirio sve troškove prijevoza i smještaja za 

sudjelovanje na EP.  

5.  Rukometni klub „ Poreč“ osvojenim 4. mjestom u Premijer ligi sezone 2018/2019 

plasirao se u EHF CUP 2019/2020., te nakon izvlačenja parova 17.07.2019. godine 

doznali su protivnike u 1. i 2. kolu kvalifikacija za glavnu grupu. U prvom kolu EHF 

Cupa za 19/20' godinu RK Poreč odigrao je dvije utakmice protiv prvaka Beneluxa i 

Holandije tj. HV Kras iz Volendama. Prva utakmica odigrana je u Poreču 01.09.2019. 

u SD Veli Jože, te završila pobjedom RK Poreč 29:23 (15:11). Druga utakmica 

odigrana je u Volendamu 07.09.2019. i također završila pobjedom naših rukometaša s 

rezultatom 31:28 (14:17). Pobjedom u obje utakmice ostvarili su prolaz 1. kola, te 

izborili dvije utakmice protiv ekipe PAUC Handball iz Francuskog Aix en Provance. 

U drugom kolu EHF Cupa odigrane su dvije utakmice u Francuskoj 05.10.2019. 

(38:26) i 12. 10.2019. u Poreču SD Žatika (26:20) koje su završile pobjedom 

Francuza. RK Poreč utrošio je 207.077,27 kuna na smještaj i prijevoz tijekom 

natjecanja. 

6. Boćarski klub „Istra Poreč“ u utakmicama četvrtfinala Cupa Europe za 2019. godinu 

pobijedio je u 2 utakmice viceprvaka Slovenije BK Zabiče sa rezultatom 12:10 (na 

gostovanju i doma) i plasirao se u polufinale, odnosno na Final four na kojemu su se 

plasirali također SB BRB iz Italije, CB Saint Vulbas i CB Belaruc iz Francuske. 

Završno natjecanje odigralo se gradskoj boćarskoj dvorani grada Chieri gdje je BK 

Istra Poreč izgubio rezultatom 7:15. Klub je za troškove prijevoza i smještaja ekipe 

utrošio 54.500,00 kuna. 

7. Hrvački klub „Poreč“ utrošio je iznos od 7.340,00 kuna za nastup na Europskom 

prvenstvu u Italiji. Klub je predstavljao Andrej Bubičić iz Poreča, član hrvačke 

kadetske reprezentacije Hrvatske, za koju je nastupio ovog lipnja na Europskom 

prvenstvu u grčko-rimskom stilu do 110 kg, održanom u talijanskoj Faenzi ostvarivši 

14/16 mjesto na rang listi. Bubičić se bavi hrvanjem od 2014. u Hrvačkom klubu 

Poreč, gdje hvale napredak koji iz godine u godinu ostvaruje na domaćim i 

međunarodnim turnirima. 2019. godina je za njega bila i više nego uspješna. Osvojio 

je prvo mjesto na međunarodnom turniru lige za kadete u siječnju u Zagrebu, četvrto 

na međunarodnom turniru u travnju u Zagrebu, peto mjesto u svibnju u Subotici te 

prvo mjesto na međunarodnom otvorenom turniru za kadete u lipnju u Puli.  

 

5. STRUČNI KADAR U SPORTU – TRENERI (PO GRANAMA 

SPORTOVA) 

 

Grana sporta Ukupan broj trenera S licencom 

 Rukomet ( M ) 7 7 

 Rukomet ( Ž ) 2 2 

 Biciklizam 0 0 

 Karate 5 2 

 Tenis 5 4 

 Aikido 1 0 

 Kuglanje ( Ž ) 2 1 

 



Kuglanje ( M ) 1 0 

 Stolni tenis 1 1 

 Body building 4 4 

 Atletika 3 3 

 Košarka 3 1 

 Hrvanje 4 4 

 Mačevanje 1 1 

 Ritmička gimnastika 3 0 

 Podvodno ronjenje 4 4 

 Veslanje 0 0 

 Vaterpolo 2 0 

 Daljinsko plivanje 1 1 

 Plivanje 2 2 

 Jedrenje 4 1 

 Boćanje 5 3 

 Snowboard 9 9 

 Šah 1 1 

 Odbojka 5 3 

 Nogomet 8 8 

 Golf 1 1 

 Kick boxing 5 4 

 Sportski ribolov 5 1 

 Streličarstvo 1 1 

 Judo 4 3 

 UKUPNO 99 72 

  

 

 

6. SPORT DJECE I MLADEŽI 

 

6.1. Olimpijski festival dječjih vrtića 

 

Olimpijski festival dječjih vrtića provodi se na području čitave Hrvatske već niz godina. 

Dječja olimpijada provodi se temeljem Općih pravila  i propozicija natjecanja koje je propisao 

Hrvatski olimpijski odbor. Svrha je festivala da razvija kod djece sportski duh  i postavlja 

temelj za bavljenje tjelesnom aktivnošću. Cilj programa je promocija olimpizma, odgajanje 

djece putem sporta i poticanje harmoničnog razvoja intelektualnih, psihičkih i fizičkih vrlina 

djeteta. 

Interes za dječju olimpijadu je veliki i na njoj su učestvovali slijedeći dječji vrtići sa ukupno 

240 dječaka i djevojčica: 

 

Dječji vrtić Broj djevojčica Broj dječaka Ukupno 

Radost 1. 20 20 40 

Radost 2. 20 20 40 

Crvenkapica 20 20 40 



Cipelići 10 10 20 

101 Dalmatinac 20 20 40 

Paperino 20 20 40 

Morski konjic 10 10 20 

UKUPNO 120 120 240 

 

Prilikom otvorenja Olimpijskog festivala dječjih vrtića održanog u petak, 17. svibnja 2019. na 

stadionu Veli Jože, okupljenu djecu, njih 240 iz 7 vrtića, tete i roditelje pozdravio je 

gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo, koji je svima zaželio dobar provod tijekom festivala 

na kojemu su svi pobjednici. Dobrim željama pridružili su se  predsjednik Sportske zajednice 

Grada Poreča i gradska pročelnica za društvene djelatnosti Vesna Kordić. 

 

Koordinator natjecanja za područje Grada Poreča-Parenzo je tvrtka „Happy  time“ d.o.o. iz 

Poreča. 

Pobjednik olimpijade je dječji vrtić „Crvenkapica“, koji je zastupao Grad Poreč-Parenzo na 

županijskom natjecanju u Labinu, a nagradu za fair play je dobio dječji vrtić „Radost 1“. 

 

6.2. Svjetski dan sporta 

Sportska zajednica Grada Poreča u suradnji sa Udrugom kineziologa Poreč se u obilježavanje 

Svjetskog dana sporta uključila priređivanjem Dana otvorenih vrata porečkih sportskih 

klubova. Stoga je u utorak, 04. lipnja 2019. godine na središnjem gradskom Trgu slobode u 

vremenu od 10 do 12 sati, deset gradskih klubova: atletski, mačevalački, košarkaški, 

jedriličarski,  stolnoteniski, rukometni, odbojkaški, ritmički, strličarski i snowboard javnosti 

prezentiralo svoju aktivnost.  

 Kako je ova prezentacija namijenjena prvenstveno najmlađima na nju su pozvana 

djeca iz svih porečkih dječjih vrtića (400 djece) koja su se tako na jednom mjestu  upoznala sa 

sportovima u koje se u gradu mogu uključiti, te možda odmah i izabrati jedan od njih. 

Svakom djetetu je Sportska zajednica Grada Poreča poklonila majicu kao uspomenu na 

obilježavanje dana sporta. 

 

 

 

 

6.3. Hrvatski olimpijski dan - HOD 

 

S ciljem da se šira javnost upozna s hrvatskim natjecateljima i Tokijom, glavnim gradom 

domaćina ljetnih Olipmijskih igara 2020., Poreč je ugostio kampanju HOO-a i Japana. 

U kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta svjetski poznata japanska pijanistica Yoko 

Nishii održala je svečani koncert. 

Povodom Hrvatskog olimpijskog dana (HOD) u suradnji sa Uredom za lokalni sport HOO-a, 

Sportska zajednica Grada Poreča organizirala je u rujnu 2019. godine organizirala je revijalne 

utakmice Rukometnog kluba Poreč i Odbojkaškog kluba Poreč na pješčanim terenima Zelene 

lagune, a poseban gost bio je hrvatski olimpijac Mario Šivolija.  

 

7. VRHUNSKI I PERSPEKTIVNI SPORTAŠI 

 

Temeljem Zakona o sportu Hrvatskom olimpijskom odboru povjerava se kao javna ovlast 

utvrđivanje kategorizacije sportaša i donošenje Rješenja o kategorizaciji sportaša. 

Kategorizacija sportaša primjenjuje se u svim sportovima čiji su nacionalni sportski savezi 

udruženi u Hrvatski olimpijski odbor, kao punopravni  ili pridruženi članovi. 



Temelj za kategorizaciju je odgovarajući sportski rezultat ili poredak koji sportaš postigne na 

natjecanjima koja organizira ili koja su pod jurisdikcijom nacionalnog sportskog saveza, 

odnosno koja organizira ili su pod jurisdikcijom međunarodnog sportskog saveza koji priznaje 

Međunarodni olimpijski odbor ili koji je član Općeg udruženja međunarodnih sportskih 

saveza. 

Kao vrhunski ili perspektivni sportaši u Sportskoj zajednici Grada Poreča evidentirani su 

slijedeći sportaši/ice: 

 

a) vrhunski sportaši  I. – III. kategorije 

 

Sportaš/ica Klub-udruga Status 

Tadić Nenad BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš I. 

kategorije 

 

Ravnić Nataša ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš II. 

kategorije 

Liović Marijana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš II. 

kategorije 

Klara Sedlar ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš II. 

kategorije 

Anita Blažević 

 

BBK „Veli Jože“ Vrhunski sportaš II. 

kategorije 

Zoe Marie Baldo MK Špada Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Federico de Robbio 

 

MK Špada Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Mrdeža Tereza TK „PRO 2000“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Tim Thos 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Arian Lugar 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Ivan Filipović 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Alan Muranović 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

Kategorije 

Matija Rađaković 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Matej Medved 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Leonard Nikić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Vedran Mataija 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Marin Sakić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Lean Plovanić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Mirko Petrov RK Poreč Vrhunski sportaš III. 



 

 

kategorije 

Filip Perić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Toni Vinković 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Kristijan Popović 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Luka Radunović 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Marinko Ševo 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Stefano Fatorić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Mateo Čipraka 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Vedran Mišić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Jakov Igrec KDPSR poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Edi Hadžić KDPSR poreč Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Barbaro Elvis BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Benolić Steven BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Križmanić Marino BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Laković Dalibor BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Lukšić Ivan BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Radešić Marko BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Smolica Elvis BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Špelić Vedran BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

Dražen Puniš BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. 

kategorije 

 

a) daroviti sportaši IV. – VI. Kategorije 

 

Mare Milić JK Horizont Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Filip Husnjak KDPSR Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Leon Martinjaš KDPSR Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 



Đivo Damić KDPSR Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Sara Brajković KDPSR Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Kosjenka Mikulčić MK Špada Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Morgan Brooke 

Marie 

OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Ilaria Angelelli OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Bedart Ghani 

Yaasmeen Imani 

OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

Alen Bill Tenis klub Pro 2000 Daroviti sportaš V. 

kategorije 

 

Kategorija Broj sportaša 

I. 1 

II. 4 

III. 33 

IV. 9 

V. 1 

UKUPNO 48 

 

 

 

8. SPORTSKO REKREATIVNE AKTIVNOSTI 

 

Sportsko rekreativne aktivnosti provode se uglavnom putem sportskih klubova-udruga. 

U organizaciji Doma za starije i nemoćne osobe Poreč – Gereontološkog  centra Poreč, 

provodi se program medicinske rekreacije za starije, koji se održava u sportskoj dvorani 

„Palestra“, ponedjeljkom, srijedom i petkom od 08, 00 do 10,00 sati, te utorkom i četvrtkom 

od 11, 00 do 12, 00 sati. Program pohađa okvirno oko 70 osoba, pretežito žena. 

Udruga „Flavia“ koristi također dvoranu za potrebe treninga svojih članova utorkom i 

četvrtkom od 12,00 do 13,00 sati. 

Sportska zajednica Grada Poreča, bez obzira što pojedine udruge nisu njezine članice – 

Gereontološki centar Poreč, Društvo naša djeca, USB, udruga „Flavia“ i MOT 08 – 

omogućava njihovu aktivnost u sportskim objektima, prema potrebi i mogućnostima, bez 

ikakve naknade.   

 

 

9. SPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 

 

Sportski klubovi-udruge vrijedni su i marljivi organizatori raznih sportskih manifestacija i 

priredbi, od lokalnog pa do međunarodnog značaja. U slučajevima kada u našim objektima 

gostuju nacionalne selekcije onda oni pružaju svu potrebnu logističku potporu, što je izuzetan 

i veliki doprinos. 

U svim takvim slučajevima Sportska zajednica Grada Poreča organizatorima stavlja na 

besplatno korištenje sportske objekte i opremu. 

Dalje, navodimo neke od značajnih sportskih manifestacija i priredbi, odnosno natjecanja koja 

su se održala u Gradu Poreču-Parenzo  u izvještajnoj godini: 



 
9.1. Sportske priredbe: 

 

Objekt Datum Sportska priredba 

Žatika 01/2019 HEP Croatia Cup – 2500 učesnika  

Žatika 01/2019 Ekipno prvenstvo u stolnom tenisu PIG regija 

Palestra 01/2019 Karate seminar u katama – 15 učesnika (karate) 

Boćalište 01/2019 Trofej Balin četvorki – 128 učesnika (boćanje) 

Žatika 02/2019 ŠŠSIŽ - Županijsko prvenstvo OŠ i SŠ 

Žatika 03/2019 ŠŠSIŽ - Županijsko prvenstvo OŠ i SŠ 

Žatika 03/2019 KK Finida – Županijsko prvenstvo u katama - karate 

Žatika 03/2019 STK Jadran – Pojedinačno prvenstvo IŽ – stolni tenis 

Žatika 03/2019 HRS - HEP Croatia Cup - žene 

Stadion Veli 

Jože 

03/2019 Završnica državnog prvenstva učenika sa intelektualnim poteškoćama 

u  atletici -250 učesnika 

Veli Jože 03/2019 Državno prvenstvo srednjih i osnovnih škola- 468 učesnika (odbojka) 

Kuglana 03/2019 Memorijalni turnir Josip Šimičić Luka – 35 učesnika 

Žatika 04/2019 HRS – završnica 1. HRLD - djevojčice 

Žatika 04/2019 Državna prvenstva SŠ 

Finida 04/2019 Hrvački klub Poreč – 32. Trofej Jadrana – međunarodni turnir 

Finida 04-

05/2019 

Državno prvenstvo osnovnih i srednjih škola – 600 učesnika (futsal, 

košarka, rukomet) 

Veli Jože 04/2019 SP u odbojci – 80 učesnika 

Veli Jože 04/2019 Futsal turnir –50 učesnika (mali nogomet) 

Veli Jože 04/2019 Prvenstvo Hrvatske u mačevanju – 200 učesnika 

Veli Jože 04- 

05/2019 

Državno prvenstvo osnovnih i srednjih škola - 600  učesnika  (futsal, 

košarka, rukomet) 

Žatika 05/2019 HRS - završnica kupa RH – žene i muškarci 

Finida 05/2019 HRS - završnica 1. HRLD – dječaci  

Finida 05/2019 HRS - završnica 1. HMKRL mlađe kadetkinje 

Finida 05/2019 HRS - završnica 1. HMKRL Mlađi kadet 

Finida 05/2019 Humanijada 

Žatika 05/2019 HRS - 43. Središnji seminar trenera 

Veli Jože 05/2019 HRS – Završnica Državnog prvenstva za muškarce i žene -  500    

učesnika  (rukomet) 

Stadion Veli 

Jože 

05/2019 Olimpijada dječjih vrtića -    230 učesnika  

Žatika 06/2019 KRSG – državno prvenstvo u ritmičkoj gimnastici 

Žatika 06/2019 HRS – kvalifikacije za EHF EURO 2020 Hrvatska - Belgija 

Trg Slobode 06/2019 Svjetski dan sporta – 200 učesnika 

Palestra 06/2019 Kamp Judo kluba Istra - 55  učesnika 

Zelena Laguna 06/2019 Nogometni kamp NK Jadran-Poreč – 120 učesnika 

Žatika 07/2019 Ljetni rukometni kamp RK Poreč – 100 učesnika 

Boćalište 07/2019 Četveroboj Alpe-Jadran -40 učesnika (boćanje) 

Stadion Veli 

Jože 

09/2019 Natjecanje vatrogasaca Istarske županije – (400 učesnika) 

Žatika 10/2019 MK Špada – Trofej SV. Maura – međunarodni turnir u sablji 

Stadion Veli 

Jože 

10/2019 Sportfest – mali nogomet ( 70 učesnika) 

Stadion Veli 10/2019 Županijsko prvenstvo OŠ i SŠ – atletika ( 360 učesnika ) 



Jože 

Veli Jože 11/2019 Euro cup Istria – 400 učesnika ( karate ) 

Kuglana 11/2019 Hrvatski paraolimpijski odbor  - 30  učesnika ( kuglanje) 

Boćalište 11/2019 Hrvatski paraolimpijski odbor -  12 učesnika (boćanje) 

Veli  Jože 11/2019 Erste mini liga –  70 učesnika ( rukomet ) 

Žatika 12/2019 RK Poreč - Božićni rukometni turnir 

Žatika 12/2019 Melita sport - 16. Božićni turnir u košarci 

Finida 12/2019 Melita sport - 16. Božićni turnir u košarci 

Finida 12/2019 Božićni rukometni turnir -200   učesnika (rukomet) 

Veli Jože 12/2019 Božićni rukometni turnir - 250  učesnika (rukomet) 

Veli Jože 12/2019 Božićni košarkaški turnir – 600 učesnika 

 

9.2. gospodarske manifestacije i priredbe  

 

Objekt Datum Priredba 

Žatika 02/2019 Međunarodni sajam prehrane, pića i opreme za turizam Promohotel 

Žatika 05/2019 Međunarodna izložba vina i vinarske opreme Vinistra 

Žatika 09/2019 Međunarodni sajam graditeljstva Promoarh 

Žatika 10/2019 Sajam sporta – Sport Fest 

Žatika 11/2019 Međunarodni ribarski sajam Crofish 

 

 

9.3.  kulturno-zabavne i slične priredbe 

 

 

Objekt Datum Priredba 

Veli Jože 03/2019 Koncert Tomislav Bralić i klapa Intrade 

Žatika 04/2019 Dance Fest 

Žatika 04/2019 Maturalna zabava – 1000 učesnika 

Žatika 04/2019 Lijepom Našom 

Žatika 05/2019 ESDU – Svjetsko prvenstvo u plesu 

Žatika 06/2019 Miss turizma svijeta 

Žatika 07/2019 Mediterranean Summer Tango Festival 

Žatika 09/2019 Diamond Holiday Rally  Forever Living 

Žatika 11/2019 Herbststadl – 1100 učesnika 

Veli Jože 11/2019 Koncert Petar Grašo 

 

U 2019. godini u sportskim objektima koji su u vlasništvu Grada Poreča, a kojima upravlja 

Sportska zajednica Grada Poreča održala se čak 21 (dvadeset i jedna) manifestacija, skoro tro 

duplo više  nego u prethodnoj godini čiji su organizatori koristili objekte bez naknade, a  

troškove je podmirio uz suglasnost gradonačelnika Grad Poreč - Parenzo. 

U gore navedene troškove Sportska zajednica Grada Poreča obračunala je potrošnju 

energenata, potrošnju osnovnih sredstava, prekovremeni rad djelatnika, odvoz smeća, te 

zamjenski objekt za klubove članove zajednice po svakoj manifestaciji. 

Manifestacije koje su se održale u multifunkcionalnoj dvorani Žatika i SRC Veli Jože sa 

iznosima troškova su sljedeće: 

mjesec Sportska 

dvorana 

Manifestacija Organizator Trošak 



siječanj Žatika HEP Croatia CUP HRS & RK Poreč 44.202,72 

veljača Žatika Sajam prehrane, pića i opreme 

za turizam „ Promohotel“ 

Studio 053 d.o.o. Poreč 69.532,91 

ožujak Veli Jože Koncert klapa Intrade RK Poreč 2.125,71 

ožujak Žatika HEP Croatia CUP -seniorke HRS & RK Poreč 25.188,06 

travanj Žatika Dance Fest Poreč 2019 USB Poreč 17.261,50 

travanj Žatika Maturalna zabava SŠ Mate Balte 6.969,39 

travanj Žatika TV emisija „Lijepom našom 

2019“ 

Grad Poreč - HRT 14.472,67 

travanj Žatika 

Veli Jože 

Državno prvenstvo školskih 

sportskih klubova RH 

Hrvatski školski sportski 

savez 

5.593,89 

travanj Veli Jože Prvenstvo Hrvatske u 

mačevanju 

Mačevalački klub Špada 2.650,58 

travanj Žatika 1. HRLD završnica HRS HRS & RK Poreč 7.562,27 

travanj Veli Jože 1. HRLD, 1. HMKRLD, 

1.HKDL završnica 

HRS & RK Poreč 10.539,66 

svibanj Žatika 

Veli Jože 

Festival rukometa HRS & RK Poreč 22.070,60 

svibanj Žatika Izložba vina i vinske opreme 

„Vinistra 2019“ 

Udruga vinara i 

vinogradara Istre 

44.344,31 

svibanj Žatika Miss turizma svijeta 2019 Boris Kosmač Media 

d.o.o. 

5.836,57 

lipanj Žatika Pripreme i kvalifikacije, 

utakmica Hrvatska - Belgija 

HRS & RK Poreč 36.076,80 

rujan Žatika Međunarodni sajam 

graditeljstva „Promoarh 2019“ 

Studio 053 d.o.o. Poreč 55.903,24 

listopad Žatika Sportfest AB Sport d.o.o. Zagreb 37.596,39 

studeni Veli Jože Koncert Petra Graše Grad Poreč 3.359,99 

studeni Žatika Međunarodni sajam ribarstva 

„Crofish 2019“ 

Obrtnička komora IŽ 68.883,31 

studeni Veli Jože Erste Mini rukometna liga Rukometnog kluba Balić 

& Metličić - Split 

822,45 

studeni Žatika HEP Croatia CUP (Hrvatska, 

Italija, Crna Gora) 

HRS & RK Poreč 3.056,16 

   UKUPNO 484.049,18 

 

Ukupan trošak manifestacija bez naknade kao što je vidno u tablici za 2019. godinu iznosi 

484.049,18 kuna.  

 

10. ZAJEDNIČKI PROGRAMI S HRVATSKIM OLIMPIJSKIM ODBOROM 

 

Sportska zajednica Grada Poreča aktivno se uključila u programe  koje provodi Hrvatski 

olimpijski odbor – Program „Aktivne zajednice“ i Program „Od sportske škole do olimpijskih 

igara“, uz već ranije spomenuti i opisani projekt – „Olimpijski festival dječjih vrtića“.  

Temeljem Pravila za provedbu programa „Od sportske škole do olimpijskih igara“ svoj 

programski zahtjev  Hrvatskom olimpijskom odboru Sportska zajednica Grada Poreča je 

dostavila u ime i za račun Rukometnog kluba Poreč svu traženu dokumentaciju, koji se je 



prijavio na natječaj za nabavu opreme. Odlukom vijeća Hrvatskog olimpijskog odbora zahtjev 

RK Poreč je prihvaćen.  

 

11. AKTIVNOSTI STRUČNE SLUŽBE I IZVRŠNOG ODBORA 

 

a) Skupština  

 

U 2019. godini održane su dvije sjednice Skupštine Sportske zajednice Grada Poreča. 

 

Prva sjednica Skupštine održana je 11. lipnja 2019. godine, na kojoj je usvojeno Izvješće o 

radu Sportske zajednice Grada Poreča za razdoblje 01.01.-31.12.2018. godine, Izvršenje 

financijskog plana za 2018. godinu,  Izvješće nadzornog odbora za 2018. godinu, te Izmjena i 

dopuna financijskog plana za 2019. godinu. 

 

Druga godišnja sjednica Skupštine održana je 20. prosinca 2019. godine na kojoj su članovi 

donijeli Odluku o prihvaćanju financijskog plana za 2020. godinu, II. izmjena i dopuna 

financijskog plana za 2019. godinu, te je u članstvo zajednice primljen još jedan član. 

Sportska zajednica Grada Poreča  jednoglasnom Odlukom Skupštine broji još jednoga člana u 

svom članstvu sa ukupno 47 udruga. U članstvo zajednice primljen je Ski klub Poreč – 

Parenzo. Navedeni klub već deset godina organizira veleslalom u talijanskom Ravasclettu u 

kojem nastupaju mnogi sugrađani i stanovnici Istre. Klub je također član HZUTS-a i ZUTS-a 

Istre, udruge koje na državnoj i županijskoj razini okupljaju učitelje i trenere skijanja. 

Predsjednik kluba koji broji 21 član je Tomislav Popović, dopredsjednik Mario Paljar,  te 

tajnik Igor Laković. 

 

 

 

b) Izvršni odbor 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča u 2019. godini održao je 12 sjednica. 

U izvještajnoj godini raspisan je Natječaj za davanje u zakup reklamnih panoa u sklopu 

atletsko nogometnog stadiona Veli Jože na vrijeme trajanja zakupa od 4 godine. 

Proveden je postupak jednostavne nabave usluga ( liječnički pregledi za sportaše, redarske 

usluge na utakmicama,  usluge prijevoza sportaša na službena natjecanja, najam rent a car 

vozila), radova ( kemijsko i ventilacijsko čišćenje kotlova u SD Žatika) i roba ( uredski 

materijal, uređaj za pranje i sušenje svih vrsta tvrdih perivih  površina sportskih i srodnih 

objekata). 

 

Članovi izvršnog odbora aktivno su sudjelovali u organizaciji Dana porečkog sporta, te 

manifestacijama Svjetski dan sporta i Hrvatski olimpijski dan. Izvršni odbor proveo je e- 

savjetovanje sa klubovima te izradio novi raspored korištenja sportskih objekta za 2019./2020. 

godinu. 

Izrađeno je izvješće sportskih objekta i prijedlog plana investicijskog održavanja za 2020. 

godinu koji su predani UO komunalnog sustava Grada Poreča. 

 

c) Stručna služba Sportske zajednice Grada Poreča 

 

Odlukom o unutarnjem ustroju Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 83/1-2010. od 

27.11.2010. godine Sportsku zajednicu Grada Poreča čine slijedeće organizacijske jedinice: 

- tajnik, 



- služba računovodstva, 

- tehnička služba, 

- služba tekućih poslova i održavanja. 

 

Pravilnikom o unutarnjem redu Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 85/01-2010. od 

27.11.2010. godine u Sportskoj zajednici Grada Poreča je utvrđena slijedeća sistematizacija 

radnih mjesta, kako slijedi: 

 

Radno mjesto Uvjeti Broj izvršioca Popunjenost 

Tajnik VSS 1 1 

Voditelj računovodstva VSS 1 1 

Računovodstveni referent SSS 1 1 

Voditelj tehničke službe SSS 1 1 

Stručni radnik za zaštitu od požara SSS 1 1 

Stručni radnik za informatiku-automatiku SSS 1 0 

Voditelj službe tekućih poslova i održavanja SSS 1 1 

Domar-radnik na održavanju SSS 6 7 

Čistačica-spremačica SSS 5 5 

Ukupno  18 18 

 

U suglasnosti s OŠ Finida klubovi članovi sportske zajednice dobili su pravo korištenja 

dvorane navedene škole čime se ukazala potreba za dodatnim zapošljavanjem kadrova, te se u 

2019. godini primljeni u radni odnos zajednice spremačica i domar, čime se broj izvršioca 

popeo na 20. 

U 2019. godini Izvršni odbor donio je odluku o podizanju koeficijenta plaće za voditelja 

tehničke službe slijedom položenih ispita sa 2,20 na 2,80, te domarima sa 1,40 na 1,50 i 

spremačicama sa 1,00 na 1,10. 

Sukladno Zakonu o zaštiti na radu i Zakonu o zaštiti od požara zajednica je stručno osposobila 

dva djelatnika zaposlena u sportskim objektima, te je također jedan djelatnik položio stručni 

ispit za energetska zvanja strojar kompresorske stanice i rukovatelj centralnog grijanja. 

Slijedom navedenog će Izvršni odbor izvršiti izmjene Pravilnika o unutarnjem ustroju 

Sportske zajednice Grada Poreča. 

 

U 2019. godini za podmirenje plaća djelatnika zajednice osigurano je 2.003.000,00 kuna. 

 

 

 

12. NAGRADE U 2019. GODINI 

 

„Dan porečkog sporta“ 

 

„Dan porečkog sporta – 2019.“ je sportska svečanost, koja ima svoj sadržaj i svoju 

fizionomiju, a koja se trebala  održati 03. ožujka 2020. godine kako bis e dodijelile nagrade 

najuspješnijim i najboljim sportašima i sportašicama, ženskoj ekipi i momčadi, treneru/ici, 

perspektivnim sportašima, te sportskom djelatniku, koji su se svojim trudom, radom i 

rezultatima istaknuli u 2019. godini. Za postignute rezultate, te za razvoj i afirmaciju  sporta 

Sportska zajednica Grada Poreča odlučila je dodijeliti  i posebne nagrade, Nagrada za životno 

djelo u području sporta i priznanje za 50 godina postojanja kluba 

Glasovanje za „najbolje“ provelo se tajno, a za izbor „najboljih“ u 2019. godini glasanje je 

obavilo 13 ovlaštenih predstavnika, odnosno gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo Loris 



Peršurić, , dogradonačelnica Grada Poreča - Parenzo Nadija Štifanić Dobrilović, pročelnica 

Gradskog upravnog odjela nadležnog z područje sporta Vesna Kordić, članovi Izvršnog 

odbora Sportske zajednice Grada Poreča, Predsjednik Nadzornog odbora Sportske zajednice 

Grada Poreča, tajnica zajednice, te predstavnik elektronskih i pisanih medija s područja 

Poreča. 

Predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča Alfredo Mendiković, u suglasju s Izvršnim 

odborom Sportske zajednice Grada Poreča, donio je odluku da će se manifestacija Dan 

porečkog sporta, najavljena za 3. ožujka 2020. u 18 sati u gradskom kazalištu, odgoditi. 

Radi se o mjeri predostrožnosti, sukladno preporučenim mjerama nadležnog Ministarstva i 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo vezano za nCoV bolesti (COVID-19),  s obzirom na to 

da manifestacija Dan porečkog sporta tradicionalno u gradskom kazalištu okuplja oko 300 

sudionika, ponajprije pripadnike mlađe i starije generacije, ujedno i rizičnije skupine. Želja 

Sportske zajednice je da laureati Dana porečkog sporta svoje uspjehe proslave na prigodnoj 

svečanosti, koja bi okupila veliki broj suradnika, klubova, prijatelja i obitelji, što u tom 

trenutku vjerojatno ne bi bio slučaj zbog povećanog opreza svih uključenih. 

 

* Odabir najboljih za 2019. godinu je slijedeći: 

 

NAGRADA IME I 

PREZIME 

KLUB 

Priznanje za 50. 

godišnjicu 

  Društvo za podvodne djelatnosti i sportski ribolov 

Poreč 

Životno djelo u 

području sporta 

Mato Vasilj                  

Sportski djelatnik Svetlana 

Volkova 

Mačevalački klub Špada 

Najaktivnija 

sportska udruga 

 Rukometni klub Poreč 

Najbolji sportaš Nenad Tadić Boćarski klub Istra Poreč 

Najbolja sportašica Marijana Liović Ženski kuglački klub Istra Poreč 

Najbolja momčad  Rukometni klub Poreč 

Najbolja ženska 

ekipa 

 Ženski kuglački klub Istra 

Najbolji/lja 

trener/ica 

Dinko Đanković Rukometni klub Poreč 

Najperspektivniji/ja 

sportaš/ica 

Alen Bill Tenis klub PRO 2000 

Perspektivni 

sportaši 

  

 

 

 

 Andrea Matić Atletski klub Maximvs 

 Loris Uljanić Atletski klub Maximvs 

 Filip Popović Boćarski klub Montižana 

 Marijan 

Jakovčić 

Body building klub Veli Jože 

 Andrej Bubičić Hrvački klub Poreč 

 Mare Milić Jedriličarski klub Horizont 

 Iva Samovojska Karate klub Finida 

 Emili Jurcan Karate klub Finida 



 Marija 

Šimunović 

Karate klub Finida 

 Una 

Muslimović 

Karate klub Finida 

 Eva Leona 

Komšić 

Kick boxing klub King 

 Uroš Pajić Kick boxing klub King 

 Petra Belević Klub ritmičko sportske gimnastike Poreč 

 Lana Punek Klub za daljinsko plivanje Poreč 

 Jakov Igrec Klub za daljinsko plivanje Poreč 

 Zoe Marie 

Baldo 

Mačevalački klub Špada 

 Lovro Paljuh Mačevalački klub Špada 

 Larisa Pauletić Odbojkaški klub Poreč 

 Ivan Filipović Rukometni klub Poreč 

 Martina Štifanić Streličarski klub Poreč Parenzo 

 Erik Fariš Streličarski klub Poreč Parenzo 

 Nina Gašparini Ženski kuglački klub Istra Poreč 

 

 

 

13. OSTVARENJE FINANCIJSKOG PLANA 

 

Ugovorom o korištenju sredstava Proračuna Grada Poreča-Parenzo  za 2019. godinu  

Sportskoj zajednici Grada Poreča  su odobrena sredstva u iznosu  od 8.586.000,00 kuna,  po 

stavkama kako slijedi: 

 

Pozicija Iznos sredstava 

 Stručne službe za organizaciju rekreacije i 

aktivnosti 2.003.000,00 

 Redovna djelatnost sportskih klubova 2.520.000,00 

 Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.397.000,00 

 Održavanje sportskih objekta 865.000,00 

 Održavanje SD Žatika 691.000,00 

 Korištenje SD Žatika za gradske 

manifestacije 500.000,00 

 Troškovi za EU natjecanja sportskih klubova 310.000,00 

 Donacija za izvrsnost u sportu 300.000,00 

 UKUPNO 8.586.000,00 

  

 

 

Sredstva za redovnu djelatnost sportskih klubova, planirana u iznosu od 2.520.000,00 kuna, 

realizirana su u cijelosti koncem godine na dobrobit svih sportskih klubova/udruga kako 

slijedi: 

 



Klub / Udruga Sredstva 2019  

Atletski klub Maximus 31.232,49 kn  

Body building klub "Veli Jože" 13.453,43 kn  

Biciklistički klub Poreč 5.946,35 kn  

Kuglački klub Istra 54.971,64 kn  

Golf klub Parentium 9.046,35 kn  

Hrvački klub Poreč 51.029,27 kn  

Jedriličarski klub „Horizont“ 80.895,71 kn  

Karate klub Finida 90.128,15 kn  

Judo klub Istra 31.380,04 kn  

Kick boxing klub King 63.422,53 kn  

Klub ritmičko sportske 

gimnastike Poreč 

55.171,54 kn  

Veslački klub Adriaco 19.819,05 kn  

Klub za daljinsko plivanje i 

sportsku rekreaciju Poreč 

47.090,56 kn  

Društvo za podvodni ribolov 

Poreč 

5.946,35 kn  

Košarkaški klub Poreč 71.330,09 kn  

Mačevalački klub „Špada“ 41.562,02 kn  

Nogometni klub Jadran-Poreč 301.963,53 kn  

Odbojkaški klub Poreč 362.147,65 kn  

Plivački klub Poreč 22.339,05 kn  

Rukometni klub Poreč 430.468,39 kn  

Snow bord klub „Goofy“ 5.946,35 kn  

Šahovski klub V. Gortan 47.734,56 kn  

Tenis klub PRO 2000 37.031,76 kn  

Vaterpolo klub Poreč 17.839,05 kn  

Ženski kuglački klub Istra 

Poreč 

155.116,31 kn  

Ženski rukometni klub Poreč 94.795,71 kn  

Stolnoteniski klub Jadran 36.725,12 kn  

Sportsko ribolovno društvo 

Zubatac 

22.380,51 kn  

Zajednica boćara Poreč 313.086,44 kn  

UKUPNO 2.520.000,00kn  

 

 

 

Sredstva za zajedničke potrebe sportskih klubova koriste se za podmirenje slijedećih potreba 

klubova: 

 

- Prijevozni troškovi,  

- Liječnički pregledi, 

- Redarske usluge, 

- Zamjensko korištenje sportskih objekta, 

- Školovanje trenera. 



- PRIJEVOZ SPORTAŠA 

 

Ukupan trošak pozicije „Prijevoz sportaša“ iznosi 967.296,93 kuna, od čega je na prijevoz 

autobusom potrošeno 924.749,64 kuna. U 2015. godini SZ Grada Poreča nabavila je dva 

kombi vozila 8+1 kako bi smanjila trošak prijevoza klubova za odlazak na natjecanja. Ostatak 

od 42.547,29 kuna odnosi se na troškove goriva, cestarine, servisa vozila, zamjena guma, 

osiguranje vozila, popravka i tehničke preglede, te najam rent a car vozila 8+1 za službena 

natjecanja. U 2019. godini kombi vozila u skladu sa pravilnikom koristilo je 21 klub član 

zajednice ( RK Poreč, JK Horizont, ŠK V. Gortan, ŽRK Poreč, OK Poreč, BK Istra Poreč, 

MK Špada, KDPSR Poreč, STK Jadran, AK Maximvs, BBK Veli Jože, KK Finida, KBK 

King, NK Jadran Poreč, SBK Goofy, KRSG Poreč, HK Poreč,  BK Červar, KK Istra, BK 

Špadići i SRD Zubatac  za odlazak na svjetska i europska prvenstva, međunarodne turnire, 

državna prvenstva, službena natjecanja, pripreme, kampove i utakmice, te je ukupno prijeđeno 

57.547 kilometara. 

 

 

LIJEČNIČKI PREGLEDI SPORTAŠA 

Klub Iznos 

 Atletski klub Maximvs 3.080,00 kn 

 Hrvački klub Poreč 3.500,00 kn 

 Karate klub Finida 2.670,00 kn 

 Kick boxsing klub King Poreč 1.365,00 kn 

 Klub ritmičko sportske gimnastike Poreč 1.600,00 kn 

 Veslački klub Adriaco 665,00 kn 

 Klub za daljinsko plivanje i sportsku rekreaciju 

Poreč 1.000,00 kn 

 Košarkaški klub Poreč 6.055,00 kn 

 Mačevalački klub Špada 4.185,00 kn 

 Nogometni klub Jadran Poreč 34.315,00 kn 

 Odbojkaški klub Poreč 10.855,00 kn 

 Plivački klub Poreč 2.185,00 kn 

 Rukometni klub Poreč 20.000,00 kn 

 Stolnoteniski klub Jadran  1.890,00 kn 

 Ženski kuglački klub Istra 3.130,00 kn 

 Ženski rukometni klub Poreč 7.650,00 kn 

 Body building klub Veli Jože 600,00 kn 

 Muški kuglački klub Istra Poreč 2.300,00 kn 

 Sportsko ribolovno društvo Zubatac Poreč 600,00 kn 

 Boćarski klub Istra Poreč 3.000,00 kn 

 UKUPNO PDV-a 110.645,00 kn 

 UKUPNO sa PDV-om 138.306,25 kn 

  

U 2019. godini liječničke preglede obavilo je, odnosno koristilo 20 klubova članova Sportske 

zajednice Grada Poreča. Pregledi su obavljeni kod doktora specijaliste medicine rada i sporta, 

te je za navedenu uslugu utrošeno 138.306,25 kuna sa PDV-om. 



REDARSKE USLUGE  

 

Sukladno Zakonu o sprječavanju nereda na sportskim natjecanjima, organizator sportskog 

natjecanja ovisno o vrsti sporta i razini natjecanja, vrsti sportskog objekta, očekivanom broju 

gledatelja, te ocijeni opasnosti za izbijanje nereda i nasilja mora na sportskom natjecanju 

imati redarsku službu sa dovoljnim brojem redara.  

Redarske poslove za vrijeme trajanja sportskih natjecanja/turnira/seminara u 2019. godini 

koristile su  četiri sportske udruge, odnosno, Rukometni klub Poreč, Nogometni klub Jadran – 

Poreč , Odbojkaški klub Poreč, Jedriličarski klub Horizont i Karate klub Finida .  

U 2019. godini zajednica je utrošila ukupno 61.203,13 kuna za podmirenje redarskih usluga 

na natjecanjima u organizaciji članova SZGP. 

 

 

ZAMJENSKI OBJEKTI 

 

Sukladno članku 19. Pravilnika o financijskom praćenju sporta i sportaša na području Grada 

Poreča, u slučaju zauzetosti sportske dvorane ili drugog objekta Sportska zajednica Grada 

Poreča klubu ili udruzi će omogućiti korištenje zamjenskog objekta, putem najma ili na drugi 

način. 

Zamjensko korištenje sportskog objekta traje onoliko koliko je to nužno, a vezano je uz 

održavanje treninga ili odigravanja službene ligaške, kup ili međunarodne službene utakmice. 

Klub ne može samoinicijativno, bez znanja nadležne osobe, koristiti zamjenski objekt. U tom 

slučaju trošak zamjenskog korištenja objekta snosi klub, odnosno udruga. 

U 2019. godini Sportska zajednica Grada Poreča utrošila je 129.594,95 kuna za zamjensko 

korištenje sportskih objekata. Za korištenje sportskih dvorana Intersport - Plava laguna d.d. i 

Diamant – Valamar d.d. u kojima su trenirali klubovi RK Poreč, ŽRK Poreč, KRSG Poreč, 

KK Poreč, Hrvački klub i OK Poreč utrošeno je 10.050,00 kuna. NK Jadran Poreč trenira u 

Zelenoj laguni na nogometnim igralištima u vlasništvu Plave lagune d.d. iz razloga što 

Sportska zajednica nema dovoljno nogometnih igrališta koja bi mogli zadovoljiti njegove 

potrebe, te je u izvještajnoj godini izdvojeno 96.084,95 kuna. Početkom godine Tenis klub 

PRO 2000 održavao je treninge na natkrivenim tenis terenima hotela Diamant u vlasništvu 

Valamara d.d., te je za zamjenski objekt izdvojeno 23.460,00 kuna. 

 

ŠKOLOVANJE TRENERA 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča donio je odluku o raspodijeli sredstva 

namijenjenih za sufinanciranje školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe 

sportskih klubova i udruga članova Sportske zajednice Grada Poreča u ukupnom iznosu od 

65.500,00 kuna. 

Od zaprimljenih zahtjeva za sufinanciranje školovanja odobreni su sljedeći iznosi po 

klubovima: 

klub IZNOS   

Nogometni klub Jadran  12.500,00 kn  

Karate klub Finida 13.200,00 kn  

Tenis klub PRO 2000 10.500,00 kn  

Judo klub Istra 6.500,00 kn  

Streličarski klub Poreč Parenzo 4.500,00 kn  

Hrvački klub Poreč 9.300,00 kn  

Rukometni klub Poreč 9.000,00 kn  



  65.500,00 kn  

 

Klubovi i polaznici studija potpisali su sa Sportskom zajednicom Grada Poreča Ugovor o 

sufinanciranju školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe sporta. 

 

 

FOND IZVRSNOSTI U SPORTU 

 

Sukladno Odluci o raspodjeli sredstava iz Fonda za izvrsnost u sportu namijenjenih sportskim 

klubovima - članovima Sportske zajednice Grada Poreča za 2019. godinu dodijeljena su kako 

slijedi: 

 

Klub iznos 

 Rukometni klub Poreč 76.500,00 kn 

 Odbojkaški klub Poreč 63.750,00 kn 

 Ženski kuglački klub Istra Poreč 38.250,00 kn 

 Boćarski klub Istra Poreč 38.250,00 kn 

 Nogometni klub Jadran Poreč 38.250,00 kn 

 Klub ritmičko sportske gimnastike 

Poreč 15.000,00 kn 

 Kick boxing klub King 15.000,00 kn 

 Mačevalački klub Špada 15.000,00 kn 

 UKUPNO 300.000,00 kn 

  

Sukladno Odluci o raspodjeli sredstava iz Fonda za izvrsnost u sportu namijenjenih sportskim 

klubovima - članovima Sportske zajednice Grada Poreča za 2019. godinu dodijeljeno je SZGP 

za navedenu poziciju ukupno 300.000,00 kuna ( 35.000,00 kuna donacijom PBZ Banke, te 

265.000,00 iz proračuna Grada Poreča). Navedena sredstva zaprimljena su u dvije faze, 

odnosno u svibnju i prosincu 2019. godine. 

Klubovi su utrošili navedena sredstva za podmirenje članarina, kotizacija, stipendija i licenca 

sportaša, nabavku opreme, smještaj sportaša na natjecanjima, izradu plaketa i medalja, 

kondicijske pripreme i ostalo. 

 

VLASTITI PRIHODI 

 

U izvještajnoj godini Sportska zajednica Grada Poreča je ostvarila vlastite prihode u iznosu od 

835.839,34 kuna, po vrstama kako slijedi: 

 

Zakup iznos 

 SD Žatika  298.187,66 

 SRC Veli Jože 218.138,35 

 Kuglana Dom obrtnika Poreč 3.600,00 

 Fitness u SD Žatika 50.930,16 

 Parkomat - SRC Veli Jože 67.666,49 

 Buffet u boćalištu SRC Veli Jože 15.000,00 

 Reklamni panoi SRC Veli Jože 101.000,00 

 Ograda Stari Jadran 16.150,00 

 Ostalo (struja, voda, razna 65.166,68 

 



oprema) 

UKUPNO 835.839,34 

  

 

 

 

                                                                                                                     Predsjednik 

                                                                                                        Alfredo Mendiković 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportska zajednica Grada Poreča 
       N.Tesla 16, Poreč 

        URBROJ: 2167-180-81/02-2020 
       

           

           

  
Izvršenje Financijskog plana Sportske zajednice od 01.01.2019 do 31.12.2019. godine. 

 

           
   

           
   

           
   

 
PRIHODI:       Plan Plan           

 
          Proračun Vlastiti Plan Izvršenje Indeks    

 
IZVORI FINANCIRANJA     Grada prihod Ukupno 31.12.2019      

 
          2019 2019 2019        

 
Grad Poreč                    

 
Stručne službe za organizaciju rekreacije  2.003.000,00 0,00 2.003.000,00        

 
Redovna djelatnost sportskih klubova   2.520.000,00 0,00 2.520.000,00        

 
Zajedničke potrebe sportskih klubova   1.397.000,00 0,00 1.397.000,00        

 
Održavanje Sportskih objekata   865.000,00 0,00 865.000,00        

 
Redovno održavanje sportske dvorane Žatika 691.000,00 0,00 691.000,00        

 
Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije 500.000,00 0,00 500.000,00        

 
Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 310.000,00 0,00 310.000,00        

 
Donacija za izvrsnost u sportu   300.000,00 0,00 300.000,00        

 
Kapitalna donacija za popravak krova V.Jože 200.000,00   200.000,00        

 
Ukupno           8.786.000,00 8.296.415,49 94,43    

 
Vlastiti prihodi od iznajmljivanja objekata 0,00 500.000,00 500.000,00 835.839,34 167,17    

 

Ostali prihodi (kamate, odštete, otpis 
dugovanja) 0,00 229.000,00 229.000,00 174.200,87 76,07    

 
Višak prihoda 2018     0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00    

 
UKUPNO:       8.786.000,00 829.000,00 9.615.000,00 9.406.455,70 97,83    



 

 
RASHODI:       Plan Plan Plan     

 
          Proračun vlastiti Ukupno Izvršenje Indeks 

 
          Grada prihod   31.12.2019   

 
POZICIJA:       2019 2019 2019     

 
Redovna djelatnost sportskih klubova           

 
Body building klub Veli Jože   13.453,43 0,00 13.453,43 13.453,43 100,00 

 
Atletski klub MAXIMVS     31.232,49 0,00 31.232,49 31.232,49 100,00 

 
Biciklistički klub Poreč     5.946,35 0,00 5.946,35 5.946,35 100,00 

 
DPDSR Poreč       5.946,35 0,00 5.946,35 5.946,35 100,00 

 
Golf klub Parentium     9.046,35 0,00 9.046,35 9.046,35 100,00 

 
Hrvački klub Poreč     51.029,27 0,00 51.029,27 51.029,27 100,00 

 
Jedriličarski klub Horizont Poreč   80.895,71 0,00 80.895,71 80.895,71 100,00 

 
Judo klub Istra Poreč     31.380,04 0,00 31.380,04 31.380,04 100,00 

 
Karate klub Finida Poreč     90.128,15 0,00 90.128,15 90.128,15 100,00 

 
Kick boxing klub King      63.422,53 0,00 63.422,53 63.422,53 100,00 

 
Klub ritmičko sportske gimnastike Poreč 55.171,54 0,00 55.171,54 55.171,54 100,00 

 
Klub za daljinsko plivanje Poreč   47.090,56 0,00 47.090,56 47.090,56 100,00 

 
Košarkaški klub Poreč     71.330,09 0,00 71.330,09 71.330,09 100,00 

 
Boćarsko kuglački klub Poreč   54.971,64 0,00 54.971,64 54.971,64 100,00 

 
Mačevalački klub Špada     41.562,02 0,00 41.562,02 41.562,02 100,00 

 
Nogometni klub Jadran Poreč   301.963,53 0,00 301.963,53 301.963,53 100,00 

 
Odbojkaški klub Poreč     362.147,65 0,00 362.147,65 362.147,65 100,00 

 
Plivački klub Poreč     22.339,05 0,00 22.339,05 22.339,05 100,00 

 
Rukometni klub Poreč     430.468,39 0,00 430.468,39 430.468,39 100,00 

 
STK Jadran       36.725,12 0,00 36.725,12 36.725,12 100,00 

 
Snowboard klub Goffy     5.946,35 0,00 5.946,35 5.946,35 100,00 

 
Sportsko ribolovno društvo Zubatac   22.380,51 0,00 22.380,51 22.380,51 100,00 

 
Šahovski klub Vladimir Gortan   47.734,56 0,00 47.734,56 47.734,56 100,00 



 
Tenis klub PRO 2000     37.031,76 0,00 37.031,76 37.031,76 100,00 

 
Veslački klub Adriatico     19.819,05 0,00 19.819,05 19.819,05 100,00 

 
Vaterpolo klub Poreč     17.839,05 0,00 17.839,05 17.839,05 100,00 

 
Zajednica boćarskih klubova Poreč   313.086,44 0,00 313.086,44 313.086,44 100,00 

 

Ženski kuglački klub 
Istra     155.116,31 0,00 155.116,31 155.116,31 100,00 

 
Ženski rukometni klub Poreč   94.795,71 0,00 94.795,71 94.795,71 100,00 

 
UKUPNO:       2.520.000,00 0,00 2.520.000,00 2.520.000,00 100,00 

 

 

 

 

 
          Plan Plan Plan Izvršenje   

 
POZCIJA:       Proračun Vlastiti Ukupno   Indeks 

 
Zajedničke potrebe sportskih klubova Grada prihodi   31.12.   

 
          2019 2019 2019 2019   

 

Prijevoz sportskih 
klubova     1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 967.296,93 96,73 

 
Liječnički pregledi sportaša   167.000,00 0,00 167.000,00 138.306,25 82,82 

 

Redarske 
usluge       50.000,00 0,00 50.000,00 61.203,13 122,41 

 

Najam sportskih 
objekata     120.000,00 0,00 120.000,00 129.594,95 108,00 

 
Školovanje treneri     60.000,00 5.500,00 65.500,00 65.500,00 100,00 

 
Ostali troškovi (pomoć, pehari,manifestacije) 0,00 54.500,00 54.500,00 62.657,06 114,97 

 
                    

 
UKUPNO       1.397.000,00 60.000,00 1.457.000,00 1.424.558,32 97,77 

 

 

 



 

 
          Plan Plan Plan Izvršenje   

 
POZICIJA       Proračun Vlastiti  Ukupno 31.12. Indeks 

 
Održavanje sportskih objekata   Grada prihodi   2019   

 
                    

 
Troškovi električne energije   270.000,00 40.000,00 310.000,00 364.563,94 117,60 

 
Usluge tekućeg održavanja   312.000,00 20.000,00 332.000,00 268.237,24 80,79 

 

Materijal i dijelovi za tekuće 
održavanje   100.000,00 20.000,00 120.000,00 119.278,00 99,40 

 
Komunalne usluge (voda i odvoz smeća) 84.000,00 16.000,00 100.000,00 118.676,35 118,68 

 
Premije osiguranja     65.000,00 0,00 65.000,00 55.073,48 84,73 

 
Oprema za čišćenje     34.000,00 0,00 34.000,00 26.976,00 79,34 

 
UKUPNO:       865.000,00 96.000,00 961.000,00 925.829,01 96,34 

 

 
          Plan Plan Plan Izvršenje   

 
POZICIJA       Proračun  Vlastiti Ukupno 31.12. Indeks 

 
Stručne službe za organizaciju   Grada prihodi   2019   

 
Plaće za zaposlene     2.003.000,00 0,00 2.003.000,00 1.924.381,14 96,07 

 
Tekući troškovi stručnih službi   0,00 220.000,00 220.000,00 209.625,45 95,28 

 
  

uredski 
materijal     0,00 50.000,00 50.000,00 32.937,04 65,87 

 
  usluge banke     0,00 10.000,00 10.000,00 10.368,94 103,69 

 
  usluge programiranja   0,00 40.000,00 40.000,00 24.805,38 62,01 

 
  trošak telefona     0,00 60.000,00 60.000,00 80.361,92 133,94 

 
  reprezentacija     0,00 10.000,00 10.000,00 7.128,01 71,28 

 
  ostali troškovi (revizija, časopisi i dr) 0,00 50.000,00 50.000,00 54.024,16 108,05 

 
Ukupno:         2.003.000,00 220.000,00 2.223.000,00 2.134.006,59 96,00 

 

 



 

 

 
          Plan Plan Plan Izvršenje   

 
POZICIJA       Proračun  Vlastiti Ukupno 31.12. Indeks 

 
Održavanje SD Žatika     Grada prihodi   2019   

 
Materijal za redovno održavanje   100.000,00 0,00 100.000,00 90.693,53 90,69 

 
Trošak električne energije     150.000,00 50.000,00 200.000,00 199.658,05 99,83 

 
Lož ulje         80.000,00 0,00 80.000,00 126.324,01 157,91 

 
Usluge za redovno održavanje   282.691,00 10.000,00 292.691,00 222.945,25 76,17 

 
Utrošak vode       30.000,00 0,00 30.000,00 21.427,02 71,42 

 
Osiguranje       48.309,00 0,00 48.309,00 64.418,25 133,35 

 
Ukupno:         691.000,00 60.000,00 751.000,00 725.466,11 96,60 

 

 

 
          Plan Plan Plan Izvršenje   

 
POZICIJA       Proračun Vlastiti  Ukupno 31.12. Indeks 

 
Korištenje sportske dvorane Žatika   Grada prihodi   2019   

 
Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije 500.000,00 0,00 500.000,00 484.049,19 96,81 

 
Ukupno:         500.000,00 0,00 500.000,00 484.049,18 96,81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
          Plan Plan Plan Izvršenje   

 
POZICIJA       Proračun Vlastiti Ukupno 31.12. Indeks 

 
Fond izvrsnosti       Grada Prihod   2019   

 
Donacija za izvrsnost u sportu   300.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 100,00 

 
Ukupno:         300.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 100,00 

 

 

 
POZICIJA       Plan  Plan Plan Izvršenje   

 
Popravak krovišta SRC Veli Jože   proračun vlastiti Ukupno  31.12. Indeks 

 
Popravak krovišta SRC Veli Jože   200.000,00 179.000,00 379.000,00 500.567,39 132,08 

 
Ukupno:         200.000,00 179.000,00 379.000,00 500.567,39 132,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Plan Plan Plan Izvršenje   

 
POZICIJA         Proračun Vlastiti Ukupno 31.12. Indeks 

 

Troškovi EU natjecanja 
sportskih klubova         Grada prihod   2019   

 
Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 310.000,00 0,00 310.000,00 309.333,83 99,79 

 
Ukupno:         310.000,00 0,00 310.000,00 309.333,83 99,79 



 
          Plan     Izvršenje   

 
OSTALI TROŠKOVI     Proračun Vlasiti Ukupno 31.12. Indeks 

 
          Grada prihodi   2019   

 
Izbor sportaša godine     0,00 15.000,00 15.000,00 12.354,00 82,36 

 
Dječiji olimpijski festival     0,00 15.000,00 15.000,00 12.375,00 82,50 

 
Amortizacija       0,00 140.000,00 140.000,00 169.328,79 120,95 

 
Ostali troškovi       0,00 44.000,00 44.000,00 48.792,52 110,89 

 
Ukupno:         0,00 214.000,00 214.000,00 242.850,31 113,48 

 
SVEUKUPNO TROŠKOVI:   8.786.000,00 829.000,00 9.615.000,00 9.566.660,74 99,50 

 

 

U Poreču, 10. travnja. 2020. godine. 
    

        

        

      
Predsjednik: 

 

      
Alfredo Mendiković 

 

 



Sportska zajednica Grada Poreča 

Nikole Tesle 16. 

52440 Poreč 

Matični broj:3078639 

OIB: 10156530385 

UR.BR: 2167-18-081/02-2020 

 

Obrazloženje uz Izvršenje Financijskog plana 

 Sportske zajednice Grada Poreča za 2019. godinu. 

 

Sportska zajednica Grada Poreča, OIB:10156530385, RNO:  0007951, osnovana ja u 

skladu sa Zakonom o udrugama i upisana je u Registar kod nadležnog tijela državne uprave.  

 

1.1. Temelji za sastavljanje financijskih izvještaja 

Financijska izvješća za 2019. godinu sastavljena su sukladno odredbama Pravilnika o 

neprofitnom računovodstvu i računskom planu za neprofitne organizacije, Zakonu o 

financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija, Pravilniku o izvještavanju u 

neprofitnom računovodstvu i registru neprofitnih organizacija i Pravilniku o sustavu 

financijskog upravljanja i kontrola, izradi i izvršavanju financijskih planova neprofitnih 

organizacija. 

Iznosi u financijskim izvještajima iskazani su na temelju vjerodostojne poslovne 

dokumentacije. Tijekom 2019. godine Sportska zajednica Grada Poreča obavljala je i vlastitu 

djelatnost. 

Okvir za knjiženje poslovnih događaja je kontni plan koji je objavljen u Uredbi. 

Dugotrajna materijalna imovina vodi se po nabavnoj vrijednosti. Dugotrajna nefinancijska 

materijalna imovina čiji je pojedinačni trošak nabave manji od 3.500,00 kuna otpisuje se 

jednokratno i knjiži se na trošak. Vrijednost dugotrajne imovine amortizira se linearnom 

metodom u korisnom vijeku upotrebe počevši od prvog dana mjeseca iza mjeseca u kojem je 

oprema nabavljena. 

Amortizacija se obavlja temeljem amortizacijskih stopa utvrđenih u Uredbi o 

računovodstvu neprofitnih organizacija a za neprofitne organizacije je raspoređena na 

slijedeći način: 

 



Građevinski objekti 5%

Oprema 12,5%-25%

Nematerijalna imovina 25%
 

Prihodi se u neprofitnom računovodstvu priznaju po načelu novčanog tijeka, a rashodi u 

vremenu nastanka tijekom kalendarske godine na koju se izvještaj odnosi. 

1.2. 

PRIHODI: 

Ukupni prihodi ostvareni u 2019 godini iznose 9.306.455,70 kuna, što zajedno sa viškom 

prihoda iznosi 9.406.455,70. kuna. 

Sportska zajednica  grada Poreča je u 2019. godini  na temelju Programa javnih 

potreba u sportu planirala sredstva u iznosu od 8.786.000,00 kuna od čega je od Grada 

Poreča doznačeno 8.296.415,49 kuna.. Iznos sredstava koji nije doznačen do kraja 2019. 

godine realiziran je u prvom i drugom mjesecu 2020. godine, na temelju zahtjeva, koji su 

poslani Gradu Poreču – Parenzo, a odnose se na troškove iz 12 mjeseca 2019. godine. 

 

Prihodi Sportske zajednice grada Poreča sastoje se od  prihoda od iznajmljivanja sportskih 

objekata , prihoda od imovine, prihoda po posebnim propisima i prihoda od donacija Grada 

Poreča – Parenzo. 

 Ukupni prihodi Sportske zajednice Grada Poreča ostvareni u 2020. godini iznose  

9.406.455,70 kuna. 

Sastoje se od: 

 

Prihodi od Grada Poreča   8.296.415,49 

Vlastiti prihodi     835.839,34 

Ostali Prihodi     174.200,87 (višak prihoda 100.000,00) 

Ukupno:   9.406.455,70 

 
 
 

Prihodi od Grada Poreča - Parenzo u iznosu od 8.296.415,49 kuna  ostvareni su u 

manjem iznosu od planiranih  iz razloga što je ostatak sredstava namijenjen za podmirenje 

troškova u 2019. godini,  doznačen u prvom mjesecu 2019. godine. Prema zahtjevima Gradu 

Poreču - Parenzo, realizacija plana za 2018. godinu realizirana je 94.43%. Jedine stavke koje 

su  

 

Prihodi od Grada Poreča - Parenzo prema pozicijama za 2019 godinu prikazani su kroz 

slijedeće pozicije: 



       Pozicija Naziv Planirano Realizirano 

1. R00427 Stručne službe za organizaciju     

    Rekreacije i sportskih aktivnosti 2.003.000,00 2.003.000,00 

2. R00423 Redovna  djelatnost      

    sportskih klubova 2.520.000,00 2.520.000,00 

3.  R00424 Zajedničke potrebe sportskih     

    Klubova 1.397.000,00 1.397.000,00 

4. R00430 Održavanje sportskih     

    Objekata 865.000,00 865.000,00 

5.  R00431 Redovno  održavanje     

    dvorane Žatika 691.000,00 691.000,00 

6. R00425 Korištenje dvorane  Žatika za      

    gradske manifestacije 500.000,00 500.000,00 

7. R00426 Troškovi za EU natjecanja     

    sportskih klubova 310.000,00 310.000,00 

8. R00429 Donacija za izvrsnost     

    u sportu 300.000,00 300.000,00 

  
     

 9.   Kapitalna donacija 200.000,00 200.000,00 

 
    

  
   

    Ukupno: 8.786.000,00 8.786.000,00 

 

Sportska zajednica se jednim djelom financira iz vlastitih prihoda iznajmljivanja koje je 

temeljem Ugovora dodijelio Grad Poreč. 

Vlastiti prihodi koje ostvaruje Sportska zajednica Grada Poreča odnose se na iznajmljivanje 

sportskih objekata, naplata troškova struje i vode i knjigovodstvenih usluga. 

Vlastiti prihodi ostvareni su u iznosu od 835.839,34. kuna. 

Sastoje se od: 

Najam dvorane Žatika 298.187,66 

Najam SRC V.Jože 218.138,35 

Reklamni panoi SRC Veli Jože 101.000,00 

Ostalo 218.513,33 

 

 

 

 



RASHODI: 

Rashodi su knjiženi na temelju Financijskog plana određenog Zakonom o neprofitnim 

organizacijama  i pozicija koje određuje Grad Poreč na temelju Programa javnih potreba u 

sportu. 

 

Pozicija: Redovna djelatnosti sportskih klubova: 

Sportska zajednica grada Poreča je financijska sredstva dobivena za financiranje klubova 

doznačila na račun korisnika u 100% iznosu na temelju Financijskog plana Sportske zajednice 

kojeg je usvojila Skupština Sportske zajednice Grada Poreča i sukladno  Programu javnih 

potreba u sportu. Doznačen iznos iznosi 2.520.000,00 kuna. 

 

Pozicija: Zajedničke potrebe sportskih klubova: 

Troškovi za poziciju Zajedničke potrebe sportskih klubova raspoređeni su na troškove koji se 

odnose na prijevoz sportskih klubova, liječničke preglede, redarske usluge, najam sportskih 

objekata, školovanje trenera, ostalih troškova za klubove tj.  pehare, medalje, pomoći 

klubovima, koja je potrebna za redovno poslovanje klubova.  Od Grada je za ove potrebe 

planiran iznos od 1.397.000,00  kuna, dok je vlastitih prihoda planirano 60.000,00 kuna. 

Ukupni troškovi u 2019. godini na ovoj poziciji iznose 1.424.558,32 kune što predstavlja 

97.77% izvršenja u odnosu na plan. 

 

Pozicija: Fond izvrsnosti 

Ova pozicija je realizirana 100% u odnosu na plan. Sredstva koja je Grad doznačio za ovu 

namjenu doznačena su na žiro račun klubova na temelju Odluke o raspodjeli sredstva iz 

Fonda za izvrsnost u sportu namijenjenih sportskim klubovima – članovima Sportske 

zajednice grada Poreča za 2019. godinu.  

 

Pozicija: Održavanje sportskih objekata 

Održavanje sportskih objekata realizirano je 96.34% od plana. Troškovi se odnose na 

troškove električne energije, usluge tekućeg održavanja,  materijala, komunalnih usluga, 

premija osiguranja i troškovi grijanja. Utrošena sredstva od Grada Poreča iznose 865.000,00 

kuna, dok je ostatak utrošen iz vlastitih sredstava.  

 

Pozicija: Stručne službe za organizaciju rekreacije 



Troškovi stručnih službi odnose se na plaće radnika, uredskog materijala, bankarskih usluga, 

usluga programiranja, trošak telefona i reprezentacije. Ukupno je utrošeno 2.134.006,59 što 

predstavlja 96,00% od planiranih sredstava. 

 

Pozicija: Održavanje sportske dvorane Žatika 

Održavanje SD Žatika realizirano je 96,60% u odnosu na plan za 2019. godinu. Održavanje 

sportske dvorane Žatika sastoji se od materijala za redovno održavanje, troškova električne 

energije, troškova nabavke lož ulja, usluga za redovno održavanje i utroška vode. 

Dio troškova utrošenih na održavanje SD Žatika koji nastaju prilikom održavanja različitih 

manifestacija terete poziciju Korištenje dvorane Žatika za gradske manifestacije. 

 

Pozicija: Korištenje sportske dvorane Žatika za gradske manifestacije 

Navedena pozicija je realizirana 96.81% u odnosu na plan za 2019. godinu. Na ovu poziciju 

knjiže se troškovi najma zamjenskih objekata dok se u dvorani održava manifestacija, 

troškovi struje, vode, nafte, materijala, te plaća radnika. 

 

Pozicija: Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 

Pozicija je realizirana su 99,79% u odnosu na plan , a sredstva se doznačuju na temelju 

zahtjeva kojeg Sportskoj zajednici upućuju klubovi koji se takmiče na europskim i svjetskim 

prvenstvima. Ta sredstva se prema zahtjevu doznačuju na žiro račun sportskog  kluba.  Za 

2019. godinu izdvojen je iznos od 309.333,83 . kuna. 

 

Pozicija: Ostali troškovi 

 

 OSTALI TROŠKOVI:  

Naziv Plan Izvršenje 

Izbor sportaša godine 15.000,00 13.354,00 

Dječji olimpijski festival 15.000,00 12.375,00 

Amortizacija 140.000,00                                        169.328.79 

Ostali troškovi 44000,00 48.792,52 

   

Ukupno: 214.000,00 242.850,31 

 

Ostali troškovi financiraju se i planiraju iz vlastitih sredstava. Realizirani su u iznosu od 

113.48% . 

 



 

 U Poreču, 10. travnja 2020 godine. 

 

        RAČUNOVODSTVO:



 


